
 
 

 

 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

 

dovoluji si Vás i Vaše žáky pozvat na XXVI. ročník lyžařských závodů pro žáky základních 

škol jablunkovského regionu „Beskydská lyže 2024“. Tyto závody organizuje                                

Obec Mosty u Jablunkova a budou se konat opět ve SKI areálu Mosty u Jablunkova. 

 

 

Podrobnosti k závodům: 
 

Termín Beskydské lyže: 24.02.2024 

 

Místo konání: Skiareál Mosty u Jablunkova  
 

Technické zajištění závodů: Obec Mosty u Jablunkova, TJ Sokol Mosty u Jablunkova z.s., 

hotel Grůň 

 

Doprovod:  min. 2 dospělí ke každé disciplíně 

 

Počet účastníků: Za každou školu je možné přihlásit pouze dva účastníky                     

do každé kategorie. Závodníci mohou startovat buď                            

ve slalomu, v běhu na lyžích nebo v jízdě na snowboardu.                 

Není možná účast ve všech disciplínách! 

V případě onemocnění závodníka či jiných problémů je možné 

nahradit závodníka jiným, ale pouze v rámci kategorie. Tuto 

změnu je možné telefonicky nahlásit nejpozději do středy 

21.02.2024. 

 

Kategorie slalom: (dvě kola) 
 

Slalom – trať č.1                                           Slalom – trať č. 2 

I.  ........ 1.-3. třída ......... dívky   V. 6.-7. třída dívky 

II.  ...... 1.-3. třída ......... chlapci  VI. 6.-7. třída chlapci 

III. ...... 4.-5. třída ......... dívky   VII. 8.-9. třída dívky 

IV.  ..... 4.-5. třída ......... chlapci  VIII. 8.-9. třída chlapci 

 

Kategorie běžky: 

 

I.  ........ 1.-3. třída ......... dívky   V. 6.-7. třída dívky 

II.  ...... 1.-3. třída ......... chlapci  VI. 6.-7. třída chlapci 

III. ...... 4.-5. třída ......... dívky   VII. 8.-9. třída dívky 

IV.  ..... 4.-5. třída ......... chlapci  VIII. 8.-9. třída chlapci 

 



  

Kategorie snowboard: (dvě kola)  
 

Trať č. 1  Trať č. 2 
 

do 5. třídy – dívky a chlapci dohromady  od 6. třídy – dívky a chlapci dohromady 

 

Doprava: Vzhledem k víkendovému termínu si závodníci zajistí dopravu 

individuálně. 

  

Bezpečnost: Soutěž není pojištěna proti úrazům. Každý závodník ve slalomu                        

a snowboardu musí mít na hlavě přilbu. 

Prezence: 
 

Slalom, snowboard: 08.00 - 08.30 hotel Grůň 

Běh na lyžích: 08.00 - 08.30 hotel Grůň 

 

Startovní čísla: Obdrží závodníci u prezence. Startovní čísla budou přidělena                            

po uzavření přihlášek v pořadí od nejmladšího v dané kategorii.                   

Po ukončení závodů závodník neprodleně odevzdá startovní číslo 

pořadateli.  

 

Prohlídka tratě: 08.30 - 09.00 slalom, snowboard 

 

Start: 

Slalom: 09.00 sjezdovka nad hotelem Grůň 

Snowboard: 09.00 sjezdovka nad hotelem Grůň 

Běh na lyžích: 09.15 dle aktuálních sněhových podmínek, bude upřesněno u prezence 

 

Protesty: písemně do 15 minut po ukončení závodů ve spodní stanici vleků, 

kauce 500 Kč při neuznaném protestu propadá. Protesty se podávají 

přímo vedoucímu dané sportovní disciplíny.  

   

Vyhlášení výsledků: společné pro obě disciplíny 1 hodina po ukončení závodů,                                 

tj. cca kolem 11.30 hod. Průběžné zveřejňování „neoficiálních“ 

výsledků na tabuli po dobu závodů. 

 

 

Přihlášky  do pondělí 19.02.2024  
 

• použijte prosím přílohu (v sešitu jsou tři listy)  

• zaslat elektronicky na obec@mostyujablunkova.cz 

 

 

 

 

 

mailto:obec@mostyujablunkova.cz


  

Další informace: 
 

• Elektronická časomíra při slalomu. V případě technické poruchy si pořadatel vyhrazuje 

právo ručního měření časů. 
 

• Startuje se od nejmladšího závodníka v dané kategorii. Druhé kolo se jede v obráceném 

pořadí. Začíná se kategorií „Dívky“.  
 

• Slalom a snowboard probíhá na dvou tratích. Kategorie 1. – 5. tř. a kategorie 7. – 9. tř., 

kategorie do 5. třídy, kategorie od 5. třídy. Slalom a snowboard probíhá ve dvou kolech. 

Druhé kolo začíná po ukončení prvního kola v obráceném pořadí. 
 

• Běh na lyžích – první stupeň poloviční délka tratě oproti druhému stupni. 
 

• Vyhodnoceny budou vždy první tři místa v každé kategorii. 
 

• Po ukončení závodů zodpovídá vedoucí družstva za odevzdání startovních čísel své 

skupiny nejpozději do půl hodiny od ukončení závodů. Případná ztráta startovního čísla 

bude pokutována částkou 500 Kč. Startovní čísla ze slalomu se odevzdávají u spodní 

stanice vleků.  
 

• V případě špatných sněhových podmínek budou závody odloženy. O této skutečnosti 

budou školy informovány e-mailem, nebo telefonicky nejpozději 2 dny předem. Pořadatel 

si vyhrazuje právo uspořádat v případě špatných sněhových podmínek jen závody                       

ve slalomu. O této skutečnosti budou školy informovány e-mailem nebo telefonicky 

nejpozději 2 dny předem. 
 

• Po ukončení závodů obdrží všechny školy výsledkovou listinu v elektronické podobě, která 

bude na školy rozeslána e-mailem. 
 

• Každý účastník akce je povinen chovat se tak, aby neohrožoval bezpečnost sebe ani 

ostatních. Nesmí vstupovat bezdůvodně na trať a ničit vyznačené trasy. 

 

Organizační zajištění akce Beskydská lyže 
 

Ředitel závodů Beskydská lyže: ............................ Mgr. Zuzana Sikorová, starostka 

Hlavní organizátor ................................................. Jan Kovalovský, místostarosta 

Kontakt: mobil: +420 739 699 245, e-mail: mistostarosta@mostyujablunkova.cz  
 

Budeme velmi rádi, pokud se spolu s Vašimi žáky těchto regionálních závodů zúčastníte.  
 

Závody jsou určeny pro všechny děti našich základních škol. Těšíme se na vaši účast                          

a přejeme hodně úspěchů v závodění.  

 

S pozdravem 

 
 

 

Jan Kovalovský 

místostarosta obce Mosty u Jablunkova 

mailto:mistostarosta@mostyujablunkova.cz

